
 

Báo cáo đề xuất cấp giấy phép môi trường của Dự án gia công linh phụ kiện phanh ô 

tô 

1 
 

MỤC LỤC 

CHƯƠNG I. THÔNG TIN CHUNG VỀ DỰ ÁN ĐẦU TƯ .......................................... 5 

1.1. TÊN CHỦ DỰ ÁN ĐẦU TƯ ................................................................................... 5 

1.2. TÊN DỰ ÁN ĐẦU TƯ ............................................................................................ 5 

1.3. CÔNG SUẤT, CÔNG NGHỆ, SẢN PHẨM CỦA DỰ ÁN ĐẦU TƯ .................... 5 

1.3.1. Công suất của dự án đầu tư ................................................................................... 5 

1.3.2. Công nghệ sản xuất của dự án đầu tư, đánh giá việc lựa chọn công nghệ sản xuất 
[...]
đoạn xây dựng dự án (khi có hoạt động bảo dưỡng bê tông) là 16 m3/ngày đêm. 

*Điện năng: 

- Nguồn cấp: đấu nối vào hệ thống cấp điện chung của Khu công nghiệp Deep 

C2A; 

- Mục đích: vận hành máy móc thi công và hoạt động chiếu sáng tại công trường; 

- Lượng sử dụng: dự kiến 10030 KWh/tháng 

g. Trình tự và biện pháp thi công 

- Cos nền xây dựng: +5,8m – hệ cao độ lục địa 

- Chuẩn bị mặt bằng: Xác định ranh giới, phạm vi khu đất thực hiện dự án. 

- Thi công nền móng và các tuyến ngầm: công tác thi công nền móng và các công 

trình chức năng bao gồm các bước cơ bản sau: 

+ Đào đất hố móng và vận chuyển đổ đất; 

+ Dùng máy ép cọc gia cố móng bằng cọc BTCT; 

+ Lấp đất hố móng sau khi bê tông đài móng và giằng móng đã được nghiệm thu. 

+ Lấp móng bằng cát và tôn nền, đầm chặt bằng máy đầm cóc đến độ chặt thiết 

kế, kết hợp đầm thủ công ở các góc cạnh. 

- Thi công xây dựng nhà xưởng sản xuất và các công trình phụ trợ. 

+ Thi công xây dựng xưởng chính: 

✓ Thi công kết cấu móng, đổ cột; 

✓ Chế tạo các cấu kiện thép từ các công xưởng bên ngoài vận chuyển về dự 

án để lắp đặt; 

✓ Lắp đặt kết cấu 



 

Báo cáo đề xuất cấp giấy phép môi trường của Dự án gia công linh phụ kiện phanh ô 

tô 

30 
 

✓ Thi công trần 

✓ Xây tường bao che, làm vách 

✓ Thi công nền bê tông 

✓ Sơn hoàn thiện 

✓ Lắp đặt cửa ra vào. 

*Thi công phần móng: 

- Phương pháp thi công cọc BTCT: Số lượng 200 cọc, đường kính D400, sâu 36-

38m.  

- Biện pháp thi công ép cọc BTCT 

+ Lắp dựng giá búa, di chuyển giá đúng tim cọc, cân chỉnh cho giá búa thẳng 

đứng, cân bằng. 

+ Dùng máy toàn đạc hoặc kinh vĩ đặt cố định để kiểm tra độ thẳng đứng hoặc 

độ xiên của cọc 

+ Dùng cẩu phục vụ cẩu cọc đặt trên đất. Sau đó cẩu cọc nằm ngang dần chuyển 

sang tư thế thẳng đứng và dựng cọc áp sát vào cần giá búa, đặt cọc chính xác vào vị trí, 

trục cọc nằm theo hướng thiết kế và trùng với tim búa. Cần giá búa ôm sát cọc và liên 

kết chặt chẽ với cọc, bảo đảm tim cọc đúng thiết kế. 

Dưới tác dụng của trọng lượng búa, cọc sẽ lún xuống một đoạn nhất định. Kiểm 

tra vị trí cọc lần cuối bằng máy trắc đạc rồi cho búa đóng nhẹ vài nhát để cọc cắm vào 

đất và kiểm tra độ ổn định của cọc, búa, hệ thống giá buá rồi cho búa hoạt động bình 

thường. 

Trong quá trình ép cọc, nhà thầu thường xuyên theo dõi và đo độ lún theo từng 

đợt để xác độ chối của cọc. 

Kỹ thuật ép cọc để hạn chế tiếng ồn, rung động và sự cố nứt vỡ công trình lân 

cận: khoan tạo lỗ trước khi ép cọc và tiến hành ép cọc xung quanh ranh giới Dự án vào 

phía trong khu vực thi công.  

+ Thi công hệ thống cấp nước: 

Công tác thi công đường ống cấp nước và các hố van, hố đồng hồ cho toàn bộ 

khu dự án được tiến hành thi công song song với hạng mục xây dựng cống thoát nước 

thải. Bao gồm các bước: 

✓ Đào hố móng 

✓ Lót đá dăm móng 

✓ Lắp đặt đường ống nước, và các phụ tùng 

✓ Lấp đất đầm chặt 

+ Thi công hệ thống thoát nước: 

Công tác thi công hệ thống thoát nước thải, nước mưa gồm các công tác: 

✓ Đào hố móng, bơm nước hoành triệt hố móng; 

✓ Lót đá dăm đáy móng; 

✓ Lắp đặt móng cống, ống cống; 



 

Báo cáo đề xuất cấp giấy phép môi trường của Dự án gia công linh phụ kiện phanh ô 

tô 

31 
 

✓ Chèn bê tông ống cống, làm mối nối; 

✓ Xây ga thăm, ga thu; 

✓ Lấp đất và hoàn thiện các ga 

+ Thi công hệ thống điện: 

✓ Lắp đặt đường cáp ngầm  

✓ Lắp đặt các tủ điện phân phối trong xưởng sản xuất, nhà kho 

✓ Lắp đặt tủ điện chiếu sáng 

✓ Lắp đặt cột và đèn chiếu sáng 

+ Thi công đường giao thông nội bộ: 

✓ Thi công nền cát đầm chặt, rải lớp đá base 

✓ Đổ bê tông M250 

+ Trồng cây xanh: 

Xe tải vận chuyển cây xanh đến công trường, sau đó, công nhân của các nhà thầu 

sẽ đào đất để trồng cây vào khu vực quy hoạch. 

+ Đổ bê tông sân đường nội bộ: 

Sử dụng bê tông thương phẩm. Đổ và đầm nén bê tông. Phun nước liên tục trong 

7 ngày để bảo dưỡng bê tông.  

- Thi công xây dựng bể tự hoại và hệ thống xử lý nước thải tập trung: 

+ Sử dụng máy xúc đào đất theo kích thước thiết kế; 

+ Thi công phần nền (sử dụng thép, sắt để gia cố nền, đổ lớp vữa bê tông); 

+ Xây tường, chia ngăn của bể; 

+ Đổ nắp bể; 

+ Lắp đặt đường ống, thiết bị; 

+ Kiểm tra và san lấp mặt bằng.  

*Biện pháp an toàn lao động: 

+ Trong quá trình xây dựng công trình, công tác an toàn lao động bắt buộc phải 

tuân thủ tiêu chuẩn TCVN 5308: 1991 - Quy phạm kỹ thuật an toàn trong xây dựng.  

+ Đặc biệt cần quan tâm đến công tác an toàn trong các lĩnh vực ép cọc, sử dụng 

thiết bị điện, thiết bị nâng hạ, thiết bị khí nén, bình chịu áp lực. 

+ Trên công trường các khu vực nguy hiểm phải được rào chắn, có đầy đủ biển 

báo, các khu vực thi công, đường giao thông phải được chiếu sáng ban đêm. 

+ Công tác giám sát và nghiệm thu công trình: Công tác quản lý chất lượng, giám 

sát và nghiệm thu công trình của Chủ đầu tư, tư vấn giám sát của Chủ đầu tư, nhà thiết 

kế và các nhà thầu xây lắp thực hiện theo quy định hiện hành. 

1.5.5. Biện pháp lắp đặt máy móc thiết bị 

- Chủ dự án sẽ ký Hợp đồng với đơn vị cung ứng máy móc thiết bị, sau đó, đơn 

vị này sẽ vận chuyển đến cổng nhà máy, sau khi nghiệm thu chất lượng đảm bảo, chủ 



 

Báo cáo đề xuất cấp giấy phép môi trường của Dự án gia công linh phụ kiện phanh ô 

tô 

32 
 

dự án sẽ tiếp nhận máy móc tại chân công trình. Tổng khối lượng máy móc nhập khẩu 

về lắp đặt khoản 820 tấn (Số liệu nhà thầu cung cấp).  

- Trước khi lắp đặt dây chuyền sản xuất, thiết bị sản xuất, dự án sẽ tiến hành 

khoan định vị, cấy bulong, lắp máy và bắt đinh vít để giảm ồn, rung động của máy móc.  

- Thời gian lắp đặt trong 2 tháng. 

1.5.6. Tiến độ, vốn đầu tư, sơ đồ tổ chức Nhà máy 

- Tiến độ dự án:  

+ Giai đoạn xây dựng (lắp đặt máy móc thiết bị): dự kiến 12 tháng (dự kiến từ 

tháng 10/2023 đến tháng 10/2024). 

+ Giai đoạn vận hành: dự kiến tháng 11/2024. 

- Vốn đầu tư dự án:  

Tổng vốn đầu tư thực hiện dự án dự kiến là: 208.800.000.000 đồng. Chi phí bảo 

vệ môi trường khoảng 1 tỷ đồng.  

- Sơ đồ tổ chức của Nhà máy: 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

Hình 1.4. Sơ đồ tổ chức của Nhà máy 

Bộ phận quản lý 

Ban giám đốc 

Phân xưởng sản xuất Phòng ban nghiệp vụ Bộ phận kỹ thuật 



 

Báo cáo đề xuất cấp giấy phép môi trường của Dự án gia công linh phụ kiện phanh ô 

tô 

33 
 

CHƯƠNG II. SỰ PHÙ HỢP CỦA DỰ ÁN ĐẦU TƯ VỚI QUY HOẠCH, 

KHẢ NĂNG CHỊU TẢI CỦA MÔI TRƯỜNG 

2.1. SỰ PHÙ HỢP CỦA DỰ ÁN ĐẦU TƯ VỚI QUY HOẠCH BẢO VỆ MÔI 

TRƯỜNG QUỐC GIA, QUY HOẠCH TỈNH, PHÂN VÙNG MÔI TRƯỜNG  

2.1.1. Phù hợp với Quy hoạch của thành phố Hải Phòng 

*Đối với quy hoạch bảo vệ môi trường Quốc gia: 

Dự án phù hợp với chiến lược, quy hoạch bảo vệ môi trường quốc gia theo Quyết 

định số 1216/QĐ-TTg ngày 05/09/2012 của Thủ tướng Chính phủ về Phê duyệt Chiến 

lược bảo vệ môi trường quốc gia đến năm 2020, tầm nhìn đến năm 2030, với quan điểm 

phát triển kinh tế phù hợp với đặc tính sinh thái của từng vùng, ít chất thải, hướng tới nền 

kinh tế xanh. 

*Đối với quy hoạch tỉnh, phân vùng môi trường: 

Dự án phù hợp với quy hoạch tổng thể phát triển kinh tế - xã hội thành phố Hải 

Phòng đến năm 2025, định hướng đến năm 2030 theo quyết định số 821/QĐ – TTg ngày 

06/07/2018 của Thủ tướng Chính phủ như sau: Xây dựng Hải Phòng trở thành Thành phố 

Cảng xanh, văn minh, hiện đại, thông minh với tốc độ tăng trưởng kinh tế đột phá; là trung 

tâm dịch vụ, công nghiệp lớn có năng lực cạnh tranh cao; là trọng điểm phát triển kinh tế 

biển của cả nước; bước đầu phát triển kinh tế tri thức; kinh tế tư nhân trở thành một động 

lực quan trọng của nền kinh tế thị trường định hướng xã hội chủ nghĩa. Hiện tại, thành 

phố Hải Phòng chưa triển khai phân vùng môi trường. 

*Đối với quy hoạch khác: 

Quyết định 1338/QĐ-UBND ngày 10/5/2022 của UBND TP. Hải Phòng về việc 

ban hành danh mục các dự án công nghiệp khuyến khích đầu tư, không khuyến khích 

đầu tư trên địa bàn TP. Hải Phòng giai đoạn đến năm 2025, định hướng đến năm 2030. 

* Ngành nghề thu hút vào KCN An Dương: 

Theo giấy phép môi trường số 82/GPMT-BTNMT ngày 4/4/2023 của Bộ Tài 

nguyên và môi trường cấp cho Khu công nghiệp An Dương được phép thu hút đầu tư 

các nhóm ngành sau: (1). Nhóm ngành gia công chế tạo cơ khí chế tạo lắp ráp; Nhóm 

ngành công nghiệp điện lạnh, điện tử; (2). Ngành công nghiệp điện tử, công nghệ tin 

học, phương tiện thông tin, viễn thông, truyền hình, công nghệ kỹ thuật cao; (3). Nhóm 

ngành công nghiệp gia dụng; (4). Nhóm ngành sản xuất dược phẩm (Sản xuất các sản 

phẩm dược phẩm bao gồm các sản phẩm OSD cho thuốc viên nén, viên nang và thuốc 

bột); (5). Nhóm ngành sản xuất vật liệu bao bì đóng gói; (6). Cho thuê nhà xưởng. 

Loại hình sản xuất của dự án là sản xuất, đúc gia công đĩa phanh ô tô thuộc nhóm 

ngành cơ khí chế tạo lắp ráp được phép thu hút đầu tư vào KCN An Dương.  

2.1.2. Phù hợp với chủ trương của Ban quản lý Khu kinh tế Hải Phòng 



 

Báo cáo đề xuất cấp giấy phép môi trường của Dự án gia công linh phụ kiện phanh ô 

tô 

34 
 

- Giấy chứng nhận đăng ký đầu tư số 8758668682 do Ban quản lý Khu kinh tế 

Hải Phòng cấp chứng nhận lần đầu ngày 09/08/2023; 

2.2. SỰ PHÙ HỢP CỦA DỰ ÁN ĐẦU TƯ ĐỐI VỚI KHẢ NĂNG CHỊU TẢI 

CỦA MÔI TRƯỜNG  

Nội dung này trình bày về thông tin của KCN An Dương, thông tin xử lý 

nước thải của KCN: 

(1). Hồ sơ môi trường: 

Công ty TNHH liên hợp đầu tư Thâm Việt đã được Bộ Tài nguyên và môi trường 

cấp giấy phép môi trường số 82/GPMT-BTNMT ngày 4/4/2023 cho Khu công nghiệp An 

Dương, thời hạn 7 năm từ (04/4/2023 đến 3/4/2030). 

(2). Hệ thống thu gom nước thải của KCN: 

- Khu công nghiệp đã xây dựng đầy đủ công trình thu gom nước thải từ các nhà 

đầu tư thứ cấp về Trạm xử lý nước thải tập trung, công suất thiết kế: 2.250 m3/ngày (24 

giờ) để xử lý gồm đường ống HDPE, cống BTCT. Tiêu chuẩn nước thải đầu vào Trạm xử 

lý nước thải tập trung của KCN: 

Bảng 2.1. Tiêu chuẩn đầu vào Trạm XLNT tập trung KCN An Dương 

TT Chất ô nhiễm Đơn vị tính 
Giá trị giới hạn 

cho phép 

1 Nhiệt độ 0C 45 

2 pH - 5 - 9 

3 Độ màu Pt - Co 150 

4 BOD5 (200C) mg/l 400 

5 COD mg/l 600 

6 Chất rắn lơ lửng mg/l 400 

7 Asen mg/l 0,1 

8 Thủy ngân mg/l 0,01 

9 Cadimi mg/l 0,01 

10 Chì mg/l 0,2 

11 Crom (VI) mg/l 0,1 

12 Crom (III) mg/l 1 

13 Đồng mg/l 2 

14 Kẽm mg/l 3 

15 Niken mg/l 0,5 

16 Mangan mg/l 1 

17 Sắt mg/l 5 

18 Tổng Xianua mg/l 0,1 



 

Báo cáo đề xuất cấp giấy phép môi trường của Dự án gia công linh phụ kiện phanh ô 

tô 

35 
 

19 Tổng Phenol mg/l 0,5 

20 Tổng dầu mỡ khoáng mg/l 5 

21 Clo dư mg/l 1 

22 Clorua mg/l 405 

23 PCBs mg/l 0,01 

24 Sulfua mg/l 1 

25 Florua mg/l 15 

26 Amoni (tính theo N) mg/l 15 

27 Tổng Nitơ mg/l 60 

28 Tổng Photpho mg/l 8 

29 Coliform MPN/100ml 5.000 

30 
Tổng hóa chất bảo vệ thực vật 

nhóm Clo hữu cơ 
mg/l 0,05 

31 
Tổng hóa chất bảo vệ thực vật 

nhóm Photpho hữu cơ 
mg/l 0,3 

32 Tổng hoạt độ phóng xạ α Bq/l 0,1 

33 Tổng hoạt độ phóng xạ β Bq/l 1,0 

(3). Trạm xử lý nước thải tập trung: 

- Công trình, thiết bị của hệ thống xử lý nước thải tập trung số 01:- Tóm tắt quy 

trình công nghệ: Nước thải → Bể thu gom nước thải (hố bơm và tách cát) → Bể tách dầu 

→ Bể điều hòa → Bể keo tụ → Bể tạo bông → Bể lắng hóa lý → Bể xử lý sinh học (Bể 

SBR) → Bể khử trùng → kênh Hoàng Lâu. 

- Công suất thiết kế: 2.250 m3/ngày (24 giờ). 

- Hóa chất, vật liệu sử dụng: H2SO4, NaOH, Phèn nhôm - Al2(SO4)3, PAC, 

Polymer Anion, Polymer Cation, Chlorine 70%, Chất nuôi vi sinh (metanol hoặc mật rỉ 

đường hoặc các hóa chất khác tương đương đảm bảo chất lượng nước thải sau xử lý đạt 

yêu cầu và không phát sinh thêm chất ô nhiễm quy định tại Mục 2.3.3 phần A của Phụ lục 

này). 

- Hệ thống, thiết bị quan trắc nước thải tự động, liên tục: 

+ Số lượng: 01 trạm. 

+ Vị trí lắp đặt: Tại đường ống xả nước thải sau xử lý từ hệ thống xử lý nước thải 

tập trung số 01 của Trạm xử lý nước thải ra kênh Hoàng Lâu. 

+ Thông số lắp đặt: Lưu lượng (đầu vào và đầu ra), nhiệt độ, pH, COD, TSS và 

Amoni. 

+ Thiết bị lấy mẫu tự động: Có. 

+ Camera theo dõi: Đã lắp camera giám sát. 



 

Báo cáo đề xuất cấp giấy phép môi trường của Dự án gia công linh phụ kiện phanh ô 

tô 

36 
 

+ Kết nối, truyền số liệu: Dữ liệu được truyền về Sở Tài nguyên và Môi trường 

thành phố Hải Phòng để theo dõi, giám sát. 

-  Công trình ứng phó sự cố: 

Đã xây dựng hồ ứng phó sự cố cho hệ thống xử lý nước thải tập trung số 01 của 

Trạm xử lý nước thải tập trung có thể tích 6.836,2 m3, gồm hai hồ nối tiếp, thông qua 02 

đường ống cống D1000 bê tông cốt thép. Hồ 1 có dung tích 2.500 m3 và hồ 2 có dung 

tích 4.436 m3. Thành và đáy hồ được trải lớp vải địa kỹ thuật ART 12, đổ bê tông dày 

300 mm, lót màng HDPE để ngăn ngừa nước thải thẩm thấu ra môi trường đất. Mực nước 

trong hồ được duy trì ở cao độ +0,3 m so với đáy hồ để bảo dưỡng công trình. 

-  Biện pháp phòng ngừa, ứng phó sự cố: 

+ Trường hợp nước thải sau xử lý vượt quy chuẩn kỹ thuật môi trường trước khi 

xả thải, đóng van xả nước thải sau xử lý ra môi trường. Nước thải vượt quy chuẩn được 

bơm về hồ sự cố trước khi bơm về hệ thống xử lý nước thải tập trung số 01để xử lý lại. 

+ Trường hợp 01 trong 02 bể SBR của hệ thống xử lý nước thải tập trung số 01 

của Trạm xử lý nước thải gặp sự cố thiết bị, nước thải đầu vào được xử lý bằng bể SBR 

còn lại, đồng thời nước thải từ bể SBR bị sự cố được bơm về hồ sự cố. Sau khi khắc phục 

xong sự cố, nước thải được bơm từ hồ sự cố về 02 bể SBR của hệ thống xử lý nước thải 

tập trung số 01để xử lý. 

+ Trường hợp cả 02 bể SBR của hệ thống xử lý nước thải tập trung số 01 của Trạm 

xử lý nước thải gặp sự cố, nước thải tại các bể SBR và nước thải đầu vào sẽ được bơm về 

hồ sự cố để lưu giữ. Sau khi khắc phục xong sự cố, nước thải từ hồ sự cố được bơm về để 

xử lý. 

+ Ban hành tiêu chuẩn đấu nối nước thải trong khu công nghiệp, buộc các cơ sở 

thứ cấp xử lý nước thải đạt tiêu chuẩn đấu nối trước khi xả vào hệ thống xử lý nước thải 

tập trung. 

+ Lắp đặt hệ thống quan trắc nước thải tự động, liên tục để giám sát nước thải sau 

xử lý; bố trí cán bộ phụ trách về môi trường được đào tạo, chuyển giao kỹ thuật vận hành 

hệ thống xử lý nước thải tập trung, ứng phó sự cố. 

+ Định kỳ hàng năm tiến hành duy tu, bảo dưỡng thiết bị, máy móc của hệ thống 

xử lý nước thải tập trung. 

+ Thực hiện kiểm tra, giám sát hệ thống thu gom nước thải, thoát nước thải sau xử 

lý để phòng ngừa tình trạng tắc nghẽn hệ thống. 

(4). Sức chịu tải của Trạm xử lý nước thải tập trung của KCN khi dự án điều chỉnh:  

Hiện tại, lượng nước đầu vào Trạm xử lý nước thải tập trung của KCN là 1.200 

m3/ngày đêm. Dự án phát sinh chủ yếu là nước thải sinh hoạt với lượng khoảng 12,125 



 

Báo cáo đề xuất cấp giấy phép môi trường của Dự án gia công linh phụ kiện phanh ô 

tô 

37 
 

m3/ngày. Vì vậy, không ảnh hưởng đến sức chịu tải, thu gom, xử lý tại Trạm tập trung 

của KCN An Dương.  

 

  



 

Báo cáo đề xuất cấp giấy phép môi trường của Dự án gia công linh phụ kiện phanh ô 

tô 

38 
 

CHƯƠNG III. ĐÁNH GIÁ HIỆN TRẠNG MÔI TRƯỜNG NƠI THỰC HIỆN 

DỰ ÁN ĐẦU TƯ 

Theo quy định tại điểm c khoản 2 Điều 28 Nghị định 08/2022/NĐ-CP, báo cáo 

đề xuất cấp giấy phép môi trường của dự án không trình bày nội dung này.  



 

Báo cáo đề xuất cấp giấy phép môi trường của Dự án gia công linh phụ kiện phanh ô tô 

39 
 

CHƯƠNG IV. ĐÁNH GIÁ, DỰ BÁO TÁC ĐỘNG MÔI TRƯỜNG CỦA DỰ 

ÁN ĐẦU TƯ VÀ ĐỀ XUẤT CÁC CÔNG TRÌNH, BIỆN PHÁP BẢO VỆ MÔI 

TRƯỜNG 

4.1. ĐÁNH GIÁ TÁC ĐỘNG VÀ ĐỀ XUẤT CÁC CÔNG TRÌNH, BIỆN PHÁP 

BẢO VỆ MÔI TRƯỜNG TRONG GIAI ĐOẠN THI CÔNG, LẮP ĐẶT MÁY MÓC 

THIẾT BỊ 

4.1.1. Đanh giá, dự báo tác động 

4.1.1.1. Giai đoạn thi công xây dựng 

4.1.1.1.1. Nước thải 

a. Nước thải sinh hoạt 

*Nguồn phát sinh: loại chất thải này phát sinh từ hoạt động sinh hoạt của 100 công 

nhân (không phát sinh nước thải ăn uống do không tổ chức lán trại). 

*Thành phần: hợp chất hữu cơ (BOD, COD), Tổng N, Tổng P, TSS, Coliform... 

*Lượng phát sinh: 

- Theo QCVN 01:2021/BXD, định mức nước cấp sinh hoạt cho 1 người là 80 

lít/người/ngày đêm (tính cho 24 h làm việc), chọn định mức 45 lít/người/ngày đêm (cho 8 